
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

 города Кирсанова Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022год                             г. Кирсанов                                     № 239/3 

Об организации добровольной пожарной дружины 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 

390 «О противопожарной безопасности» (с изменением от 25.04.2012 г. и 

Правилами противопожарного режима РФ, в целях обеспечения работ по 

предупреждению и борьбе с пожарами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать добровольную пожарную дружину в следующем составе: 

Учебный корпус № 1 

1. Овсянников С.Н.  -  заместитель директора по АХЧ 

2. Меньших А.Н.  - преподаватель-организатор ОБЖ 

3. Никитин С.В. –   учитель физической культуры 

Учебный корпус № 2 

1. Полякова Т.Н. – заместителя директора по УВР 

4. Морозов В.В. - учитель физической культуры   

2. Фролов А.В. – учитель технологии 

Учебный корпус № 3 

1. Ванявкина О.В. – заместителя директора по УВР 

2. Федотов А.Н.-  учитель физической культуры   

3. Саблин А.А.-  учитель физической культуры   

Учебный корпус № 4 

1. Желудкова Г.М.  –    заместителя директора по УВР 

2. Шароватова Д.С. -  учитель физической культуры   

3. Егорова И.А. – учитель начальных классов 

Учебный корпус № 5 

1. Непрокина Т.Н. – заместителя директора по УВР 

2. Шевяков С.В. – учитель истории 

4. Антонов В.Ю. - учитель физической культуры   

2. Вменить в обязанности членам добровольной пожарной дружины: 

1. осуществление контроля за выполнением и соблюдением на территории, 

в помещениях строгого противопожарного режима; 

2. проведение разъяснительной работы среди работников о необходимости 

соблюдении противопожарного режима; 



3. надзор за исправным состоянием первичных средств пожаротушения, 

связи систем автоматической противопожарной защиты и готовность 

их к действию; 

4.  вызов пожарной охраны по телефону "01" в случае возникновения 

пожара и принятие немедленных мер к его тушению имеющимися на 

объекте средствами пожаротушения, а также эвакуации людей и 

материальных ценностей. 

2. Членам ДПД проводить периодически тренировки поправилам 

пользования противопожарными средствами (не реже 2 раз в год). 

3. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школыГ.Д. Кондракова 

 

 


		2023-02-21T20:04:01+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




